
H. Jessen Jürgensen A/S

Tempovej 18-22, 2750 Ballerup

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 16 92 04 01

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/5 2016

Claus Bo Jacobsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

H. Jessen Jürgensen A/S
Tempovej 18-22
2750 Ballerup

Telefon: 70 27 06 07

Telefax: 70 26 34 05

CVR-nr.: 16 92 04 01

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Ballerup

Bestyrelse

Lars Jonas Steen, formand

Per Bertland

Simon Andrej Karlin

Claus Bo Jacobsen

Direktion

Claus Bo Jacobsen

Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Beijer Ref AB.

Koncernrapporten for Beijer Ref AB kan rekvireres på følgende adresse:

Stortorget 8

SE-211 34 Malmö

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	42.146	41.760	41.482	40.821	41.848
Resultat af ordinær primær drift	21.658	21.661	21.679	21.333	23.380
Resultat før finansielle poster	21.658	21.762	21.742	21.351	23.407
Resultat af finansielle poster	17	-4	25	222	332
Årets resultat	16.121	16.429	16.119	15.217	17.495
Balance					
Balancesum	75.609	77.999	81.331	78.542	83.164
Egenkapital	37.821	38.000	37.671	37.653	37.636
Investering i materielle anlægsaktiver	566	923	-23	982	2.461
Antal medarbejdere	40	39	38	37	36
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	28,6%	27,9%	26,7%	27,2%	28,1%
Soliditetsgrad	50,0%	48,7%	46,3%	47,9%	45,3%
Forrentning af egenkapital	42,5%	43,4%	42,8%	40,4%	45,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for H. Jessen Jürgensen A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er forhandling af køleanlæg og køleudstyr og dertil knyttet virksomhed. Salget sker hovedsageligt til det danske marked. Selskabet har hovedkontor i Ballerup og lagre samt salgssteder i Ballerup, Århus og Kolding.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 16.120.981, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 37.821.150.

Ledelsen anser resultatet for værende tilfredsstillende.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

På trods af at prispresset på hjemmemarkedet er steget markant, hvilket har påvirket vores margin forhold, må årets resultat betragtes som værende tilfredsstillende, godt hjulpet af en markant stigende eksport.

Ledelsen forventer en omsætning og resultat for det kommende år på niveau med 2015.

Kapitalberedskabet

Selskabets kapitalberedskab er efter ledelsens opfattelse tilstrækkeligt til dækning af drift og investeringer i det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		42.146.417	41.760.244
Personaleomkostninger	1	-18.435.053	-18.141.775
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-2.053.752	-1.957.827
Andre driftsomkostninger		0	101.667
Resultat før finansielle poster		21.657.612	21.762.309
Finansielle indtægter	3	143.942	124.479
Finansielle omkostninger	4	-127.278	-128.489
Resultat før skat		21.674.276	21.758.299
Skat af årets resultat	5	-5.553.295	-5.329.408
Årets resultat		16.120.981	16.428.891

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	16.300.000	16.100.000
Overført resultat	-179.019	328.891
	16.120.981	16.428.891

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Software		1.251.670	2.093.737
Udviklingsprojekter under udførelse		556.208	339.064
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.807.878	2.432.801
Grunde og bygninger		3.077.924	3.404.558
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		719.926	707.469
Indretning af lejede lokaler		1.630.965	1.962.539
Materielle anlægsaktiver	7	5.428.815	6.074.566
Finansielle anlægsaktiver		982.091	659.090
Finansielle anlægsaktiver		982.091	659.090
Anlægsaktiver		8.218.784	9.166.457
Varebeholdninger		27.615.265	30.098.503
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.064.493	29.045.227
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.848.249	5.098.621
Andre tilgodehavender		3.161.868	3.363.549
Periodeafgrænsningsposter		1.275.753	975.593
Tilgodehavender		39.350.363	38.482.990
Likvide beholdninger		424.276	250.729
Omsætningsaktiver		67.389.904	68.832.222
Aktiver		75.608.688	77.998.679

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		20.000.000	20.000.000
Overført resultat		17.821.150	18.000.169
Egenkapital	8	37.821.150	38.000.169
Hensættelse til udskudt skat	9	528.896	722.386
Hensatte forpligtelser		528.896	722.386
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.248.536	9.076.866
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	524.042
Gæld til tilknyttede virksomheder (selskabsskat)		5.510.668	5.348.644
Anden gæld		8.199.438	8.226.572
Foreslået udbytte for regnskabsåret		16.300.000	16.100.000
Kortfristet gæld		37.258.642	39.276.124
Gældsforpligtelser		37.258.642	39.276.124
Passiver		75.608.688	77.998.679
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	16.896.068	16.726.386
Pensioner	821.531	773.462
Andre omkostninger til social sikring	268.111	271.069
Andre personaleomkostninger	449.343	370.858
	<u>18.435.053</u>	<u>18.141.775</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>40</u>	<u>39</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	842.067	798.769
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.211.685	1.159.058
	<u>2.053.752</u>	<u>1.957.827</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	50.717	71.505
Andre finansielle indtægter	93.225	52.974
	<u>143.942</u>	<u>124.479</u>

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	18.355	47.758
Andre finansielle omkostninger	108.923	80.731
	127.278	128.489
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	5.510.659	5.348.652
Årets udskudte skat	-81.763	12.315
Reglering af skat tidligere år	145.374	0
Regulering udskudt skat (ændring i skatteprocent)	-20.975	-31.559
	5.553.295	5.329.408
6 Immaterielle anlægsaktiver		
	Software	Udviklingspro- jekter under ud- førelse
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	5.076.812	339.064
Tilgang i årets løb	0	217.144
Kostpris 31. december	5.076.812	556.208
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.983.075	0
Årets afskrivninger	842.067	0
Ned- og afskrivninger 31. december	3.825.142	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.251.670	556.208
Afskrives over	3-10 år	

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	8.316.630	11.825.054	5.044.917	25.186.601
Tilgang i årets løb	0	300.895	265.037	565.932
Kostpris 31. december	<u>8.316.630</u>	<u>12.125.949</u>	<u>5.309.954</u>	<u>25.752.533</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	4.912.072	11.117.585	3.082.378	19.112.035
Årets afskrivninger	<u>326.634</u>	<u>288.438</u>	<u>596.611</u>	<u>1.211.683</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>5.238.706</u>	<u>11.406.023</u>	<u>3.678.989</u>	<u>20.323.718</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.077.924</u>	<u>719.926</u>	<u>1.630.965</u>	<u>5.428.815</u>
Afskrives over	<u>25 år</u>	<u>3-10 år</u>	<u>10 år</u>	

8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	20.000.000	18.000.169	38.000.169
Årets resultat	0	16.120.981	16.120.981
Foreslået udbytte	0	-16.300.000	-16.300.000
Egenkapital 31. december	<u>20.000.000</u>	<u>17.821.150</u>	<u>37.821.150</u>

Selskabskapitalen består af 20.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
9 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	397.733	547.381
Materielle anlægsaktiver	131.163	175.005
	528.896	722.386

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	6.445.490	5.293.000
Mellem 1 og 5 år	22.241.900	15.650.000
Efter 5 år	1.892.800	0
	30.580.190	20.943.000

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber, og fra og med 1. juli 2013 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter til årsregnskabet

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

G & L Beijer A/S, Tempovej 18-22, Ballerup

besidder 100% af aktiekapitalen i selskabet.

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter foruden moderselskabet endvidere andre selskaber i G & L Beijer-koncernen samt selskabets direktion og bestyrelse.

Transaktioner

Selskabets transaktioner med andre selskaber i G & L Beijer-koncernen foregår på markedsvilkår.

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$